(81) Ita diserte cod. Vat. 1614. — Jam vero in  
fœneta S. Athanasii editione t. II, p. 61 seq., ser-  
mo habetur *De passione Domini*, quem cum ego  
cum hac et aliis de passione partibus in codice no-  
stro a Niceta eulogario positus conferrem, depre-  
hendendi sermonem illum mutilum esse, partesque  
aliquot codicis cum editione congruere, partes ta-  
men alias modo novas esse, modo satis diversas.

A subjectionem, ejusque secundum adventum cum  
gloria futurum : 84 quem angeli prænantiant,  
sancti decantant : omnes autem qui vident, ex-  
sultant, et gaudent in Christo Jesu, per quem  
Patri gloria et imperium in sæcula sæculorum.  
Amen.

ATHANASII DE PASSIONE DOMINI.

« Regnavit mors ab Adamo usque ad Moysem. »  
Nunc vero facinus ausa adversus Dominum, videt  
se omni ope dejectam, conculcatam ab omnibus,  
pedibusque nostris protritram. Sed quod magnum  
est et inexpectatum, ipso in cruce pendente Do-  
mino (hujus enim corpus erat, in eoque Verbum  
exsistebat) sole obtenebrato, terra tremente, petris  
scissis, velo templi diviso, multisque præmortuo-  
rum corporibus ad vitam revocatis, nemo tamen  
ambigebat, ut nunc audacter faciunt Ariani, an in-  
carnato Verbo esset credendum : sed hominem  
cernentes, agnoverunt eum Creatorem suum : et  
humanam vocem audientes, non tamen ob humani-  
tatem aiebant Verbum esse creaturam : sed vehem-  
entius imo metuebant : neque eum secius agnosce-  
bant, quam si de templo sancto oracula emitteret.  
Non enim rem creatam creatura adorat ; neque item  
carnis causa renuebat Dominum suum venerari,  
sed Creatorem suum in corpore spectabat : atque  
in nomine Jesu Christi omne genu tum flecteba-  
tur ac porro flectetur, et omnis lingua confitebitur,  
quod Dominus est Jesus Christus. Etenim caro in-  
gloriam Verbum non effecit ; absit ; sed ipsa magis  
a Verbo glorificata fuit. Nec quia servi formam ac-  
cepit, qui in forma Dei erat Filius, ideo divinitate  
deminutus fuit ; imo vero ipse liberator universæ  
carnis omnisque creaturæ evasit : quem etiam cru-  
cifixum testabantur Dominum esse creaturarum re-  
rum, sol radios suos contrahens, terra concussa,  
petræ scissæ, carniſices agnoscentes vere Dei Fi-  
lium esse quem crucifixierant. Quippe haud alicujus  
hominis corpus erat quod spectabatur, sed Dei ;  
in quo deitas existens, tum etiam cum crucifigeba-  
tur, mortuos suscitabat. Quo tempore sol indigna-  
tus faciem avertit, minime videre sustinens illatas  
communi omnium Domino corporales injurias, quas  
hic sponte pro nobis toleravit. Itaque radiis con-  
tractis, diem illum sine sole præstitit.